

مروری بر مهمترین اعتراضات کارگری در مرداد ۱۴۰۱: موفقیت بازنشستگان پس از پنج ماه مطالبه‌گری مستمر

به گزارش **داوطلب**؛ با گذشت پنج ماه از شروع سال جدید و پس از اعتراضات مستمر و گسترده بازنشستگان در بسیاری از شهرها و استان‌های کشور، سرانجام دولت پذیرفت مصوبه شورایی عالی کار را در خصوص افزایش مستمری غیرحداقل‌بگیران اجرایی کند. شاید این مهمترین خبری باشد که جامعه کارگری در روزهای پایانی مرداد ۱۴۰۱ دریافت کرد. گرچه همچنان در گروه‌های مجازی بازنشستگان بر مطالبه‌گری تا احقاق سایر مطالبات صنفی باقیمانده و کم کردن فاصله مزد از معیشت تاکید می‌شود؛ اما استمرار کنشگری میدانی و **حضور بازنشستگان در خیابان**، سرانجام نتیجه داد و آنها توانستند به بخشی از مطالبات خود یعنی افزایش مستمری مطابق قانون دست یابند. این اعتراضات میدانی تا روز اعلام اجرای مصوبه شورایی عالی کار ادامه داشت، به نحوی که بسیاری از فعالان کارگری عقب‌نشینی دولت در مقابل اراده بازنشستگان را تجربه‌ای موفق در حرکت‌های کارگری سالیان اخیر می‌دانند. به باور آنها، با اینکه ایجاد محدودیت از سوی حاکمیت برای فعالیت تشکلهای و فعالان مستقل کارگران و بازنشستگان به سازماندهی این نیروها برای پیگیری مطالبات خود لطمه زده و بارها در طول برگزاری تجمعات اخیر نیز با معترضین برخوردهای انتظامی و امنیتی صورت گرفته است؛ اما تجربه اعتراضات بازنشستگان نشان داد که جمع شدن اعضای یک صنف، حول یک هدف مشترک و استمرار حرکت‌های مطالبه‌گرانه در فواصل زمانی معین می‌تواند نتیجه‌بخش باشد.

کنش‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران در مرداد ۱۴۰۱، اما تنها به بازنشستگان تامين اجتماعي محدود نشد. کارکنان و بازنشستگان مخابرات، کارگران گروه ملی فولاد اهواز، اپراتورهای توزیع برق منطقه‌ای، کارگران شهرداری، رانندگان تاکسی (کیش)، کارگران شرکت‌های صنعتی و بزرگی چون داروگر و تولی‌پرس، کادر درمان و گروهی از کارگران پروژه‌ای در مجتمع‌های نفت و گاز؛ تجمعات اعتراضی پراکنده‌ای را سازماندهی کردند.

با این حال، به جز وعده دولت مبنی بر افزایش مستمری بازنشستگان مطابق با مصوبه شورایی عالی کار؛ به سایر تجمعاتی که برگزار شد، پاسخ شایسته‌ای داده نشده است. از جمله به اعتراضات و تجمعات مستمر کارگران فولاد اهواز و بازنشستگان و کارکنان مخابرات در برخی از استان‌های کشور که در زمره پرتکرارترین تجمعات کارگری یک ماه اخیر بود.

وضعیت پاسخگویی کارفرمایان و مسنولین به مطالبات کارگران در شرکت‌های نفت و گاز و پتروشیمی، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، کارگران شهرداری، کارکنان و بازنشستگان مخابرات و برخی از شرکت‌های صنعتی که در جدول اعتراضات نام آنها درج شده نیز مناسب نیست و اغلب معترضین تا مدتها پس از برگزاری اعتراضات صنفی خود در بلا تکلیفی به سر می‌برند.

مروری بر پراکندگی و گستردگی اعتراضات برگزار شده در مردادماه نشان می‌دهد که تجمعات اعتراضی کارگران فولاد اهواز در مقابل استانداری این شهر به تناوب برگزار شده اما کارگران این شرکت، همچنان به مطالبات خود نرسیده‌اند. علاوه بر فولاد که کارگزارانش بیشترین تجمعات اعتراضی را در یک ماه اخیر برگزار کرده‌اند؛ کارگران برخی از پروژه‌های نفت و گاز و پتروشیمی در اعتراض به تعویق در پرداخت دستمزدها دست به اعتصاب یا تجمع زده‌اند. شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی آبادان، شرکت آرام پارس هنگام، پایپینگ نیروگاه فردوسی مشهد از جمله این گروه‌ها هستند که در پی عدم پرداخت حقوق خردادماه دست از کار کشیدند. گرچه از نتایج این اعتراضات، خبری منتشر نشده اما

شنیده‌ها حکایت از آن دارد که در این مناطق، اعتراضاتی از این دست به صورت پراکنده و مقطعی در حال برگزاری است و با به نتیجه رسیدن بخشی از مطالبات (ولو به صورت کوتاه مدت) تا حدودی از شدت آن کاسته می‌شود.

اما در میان اعتراضات برگزار شده در مناطق نفت و گاز؛ **اعتراض کارگران رسمی نفت** سروصدای زیادی به پا کرد. بنابر گزارش‌هایی که کانال‌های تلگرامی چون شورای سازماندهی اعتراضات کارگران نفت منتشر کرده‌اند، روز پنجشنبه بیستم مردادماه گروهی از پرسنل رسمی وزارت نفت شاغل در واحدهای ستادی و عملیاتی دست به اعتراض گسترده زدند. این کانال تلگرامی، تعداد واحدهای معترض را بیش از سی مرکز کاری اعلام کرده است. این اعتراضات با خواست‌هایی همچون: اجرای ماده ده قانون وظایف و اختیارات نفت که به این وزارتخانه اجازه می‌دهد که در تعیین حقوق و دستمزد «بدون الزام به رعایت قانون مدیریت خدمات کشوری»، آئین نامه ویژه ای تنظیم و اجرا کند، رسیدگی به وضعیت بهداشت و درمان، معرفی و محاکمه غارتگران صندوق نفت، پایان دادن به انتصابات امنیتی، سیاسی و جناحی، پرداخت بک پی حقوق جدول سال نود و هفت و بک پی مالیات، برداشتن سقف پاداش بازنشستگی و توجه به واحدهای فرسوده و میداین مشترک نفت و گاز صورت گرفت.

در این میان یک گروه صنفی مجازی به نام «شورای هماهنگی و همبستگی کارکنان رسمی نفت» که در قالب یک گروه کلاب‌هاوسی فعالیت می‌کند اعلام کرده که این اعتراضات را تا پایان مردادماه در محل کار ادامه داده و سپس در صورت عدم رسیدگی به مطالبات، برای برگزاری تجمع بزرگ اعتراضی خود تصمیم‌گیری می‌کنند.

علاوه بر این گروه‌ها؛ برگزاری اعتراضات کارگری در برخی شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ داروگر همچون صنایع بسته‌بندی داروگر و تولی‌پرس که تولیدکننده لوازم بهداشتی و شوینده هستند نیز وارد فاز جدیدی شده است. این اعتراضات که گاه به صورت پراکنده و گاه در درون شرکت در جریان بوده؛ در ماه‌های اخیر به بیرون از محوطه این شرکت‌ها کشیده شده است. معوقات بیمه‌ای و مزدی ۵-۶ ماهه دلیل اصلی برگزاری این تجمعات اعتراضی عنوان شده است. در میان مهمترین اعتراضات کارگری برگزار شده در یک ماه اخیر، گرچه همچنان در پی افزایش فشارها و محدودیت‌های امنیتی و قضایی خبری از مطالبه‌گری میدانی معلمان نبود اما سه نفر از کنشگران صنفی بازداشت شده در سه ماهه اخیر، سرانجام با قرار وثیقه از زندان آزاد شدند. سوران (اسکندر) لطفی سخنگوی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران (۲۶ مرداد) و مسعود نیکخواه و شعبان محمدی از اعضای کانون صنفی کردستان (۲۹ مرداد ۱۴۰۱) از جمله فعالان صنفی بودند که در جریان **اعتراضات گسترده معلمان** در اردیبهشت ۱۴۰۱ بازداشت شده بودند و همچنان برخی از آنها از جمله محمد حبیبی، رسول بدافی و جعفر ابراهیمی در زندان به سر می‌برند. در جدول پیش رو مروری کرده‌ایم بر مهمترین **اعتراضات کارگری** برگزار شده در مردادماه ۱۴۰۱. بر این اساس مهمترین مطالبات مطرح شده در اعتراضات یک ماهه اخیر را می‌توان در موارد زیر طبقه‌بندی کرد:

-پرداخت معوقات مزدی و بیمه‌ای

-اجرای مصوبات قانونی و تبدیل وضعیت قراردادهای موقت و شرکتی

-افزایش حقوق و مزایای رفاهی و اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل

همچنین اغلب تجمعات کارگری در مکان‌های زیر برگزار شده است:

-مقابل ادارات و سازمان‌های مربوطه(از جمله تامین اجتماعی، اداره کار و یا اداره مخابرات)

-مقابل واحدهای تولیدی و صنعتی و یا محوطه شرکت

-مقابل استانداری و فرمانداری شهر و استان محل کار

مروری بر مهمترین اعتراضات کارگری در مرداد ۱۴۰۱					
تاریخ اعتراض	گروه معترض	خبر	مطالبات	سابقه اعتراضات	نتیجه اعتراض
۱۴۰۱/۰۵/۰۲	کارکنان مخابرات یزد	کارکنان مخابرات منطقه یزد در ادامه تجمع‌های اعتراضی و سه تجمع تیرماه خود، دست از کار کشیدند و در ساختمان مرکزی مخابرات این استان تجمع کردند	پرداخت مطالبات معوقه خود شامل حق جذب، پاداش بهره‌وری، حکم افزایش حقوق و رفع مشکلات و اختلال‌های خدمات بیمه تکمیلی و پرداخت هزینه‌های درمانی و بیمارستانی	اسفندماه ۱۴۰۰ و تیرماه ۱۴۰۱	-
۱۴۰۱/۰۵/۰۲	کارکنان مخابرات اصفهان	کارکنان رسمی مخابرات یزد و اصفهان در نتیجه عدم پرداخت مزایای مزدی تجمع کردند	حق جذب و پاداش بهره‌وری ، صدور احکام حقوقی جدید	اعتراضات کارکنان مخابرات منطقه ای یزد و سایر شهرهای کشور از اسفندماه ۱۴۰۰ آغاز شده است. همچنین در تیرماه کارکنان و بازنشستگان مخابرات ایران در شهرهای تهران، اصفهان،	-

	<p>کرمانشاه، سمنان، سیرجان، اردبیل، رشت و... در برابر شرکت مخابرات شهرهای خود تجمع کردند.</p>				
<p>۲۷ مرداد ماه سرپرست وزارت کار اعلام کرد که مصوبه شورایی عالی کار در خصوص افزایش ۳۸ درصدی مستمری، اجرایی می‌شود.</p>	<p>در ۵ ماهه گذشته از سال ۱۴۰۱، اعتراضات بازنشستگان در بسیاری از نقاط کشور به صورت متوالی و یا در فواصل زمانی کوتاه ادامه داشته است.</p>	<p>اجرای مصوبه شورای عالی کار</p>	<p>بازنشستگان در کرمانشاه نسبت به عدم اجرای مصوبه شورای عالی کار معارض بودند.</p>	<p>بازنشستگان تأمین اجتماعی کرمانشاه</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۲</p>
<p>کارگران پیشتر مطالبات خود را به مسئولان گروه ملی صنعتی فولاد و مقامات استان خوزستان اعلام کرده بودند، اما توجهی به این خواسته‌ها نشده است.</p>	<p>در دو ماهه اخیر کارگران فولاد بیش از ۱۰ تجمع اعتراضی برپا کرده‌اند.</p>	<p>بازگشت به کار کارگران اخراجی، راه‌اندازی خطوط تولید، باز کردن کارت تردد همکاران، پرداخت حق بدی آب و هوا و اجرای طرح طبقه‌بندی و تغییر ساختار مدیریتی موجود.</p>	<p>برای چند روز متوالی در یک ماهه اخیر، کارگران فولاد اهواز در نتیجه عدم تحقق مطالبات خود در مقابل استانداری خوزستان تجمع اعتراضی برپا کردند.</p>	<p>کارگران گروه ملی فولاد اهواز</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۲ ۱۴۰۱/۰۵/۰۳ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ ۱۴۰۱/۰۵/۰۵ ۱۴۰۱/۰۵/۰۹</p>

-	<p>اعتراض به عدم تغییر وضعیت به قراردادی (قانون اداره کار) و محرومیت از برخی حقوق و مزایای قانونی... این کارگران خواهان ثبت قراردادهای خود در قالب سامانه ساپنا در راستای تامین امنیت شغلی و برخورداری از مزایای مصوب هستند.</p>	<p>جمعی از نگهبانان چاه ها و نیروهای دستورکاری تاسیسات شرکت نفت و گاز کارون بویژه در روستاهای بخش غیزانیه اهواز، در مقابل ستاد مدیریت شرکت مناطق نفت خیز جنوب تجمع کردند</p>	نگهبانان چاه های نفتی اهواز	۱۴۰۱/۰۵/۰۳
-	<p>کارکنان شرکت برق منطقه ای خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد در تجمعی اعتراضی در اهواز خواهان خروج وزارت نیرو از قانون مدیریت خدمات کشوری شدند. آن ها همچنین خواستار افزایش حقوق کارمندان برق منطقه ای مطابق با</p>	<p>کارکنان برق منطقه ای خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد در اعتراض به وضعیت حقوق و مزایای خود دست به تجمع اعتراضی زدند.</p>	کارکنان برق منطقه ای خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد	۱۴۰۱/۰۵/۰۳

	<p>نرخ تورم از سال ۱۳۹۶ به بعد و بیمه شدن تمام آیتم‌های حقوقی از جمله اضافه‌کاری، رفاهیات، بدی آب‌وهوا و مناطق جنگی هستند.</p>			
<p>آن‌ها مدعی‌اند برخلاف وعده‌ای که مسئولان شهرداری و اعضای شورای شهر نیشابور به آن‌ها داده بودند، هنوز هیچ‌کدام از مطالبات آن‌ها محقق نشده است</p>	<p>پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی، برقراری پوشش بیمه تکمیلی، عدم افزایش ساعت کاری، بازگشت به کار کارگرانی که به شب‌کاری تعلیق شده‌اند، در اختیار گذاشتن لباس کار، کفش ایمنی و ابزار کار مناسب به کارگران توسط پیمانکاران، اجازه تشکیل نهاد کارگری برای پیگیری مطالبات</p>	<p>کارگران خدماتی و فضای سبز شهرداری نیشابور به محقق نشدن وعده‌های مسئولان برای وصول مطالبات‌شان مقابل ساختمان شهرداری نیشابور اعتراض کردند.</p>	<p>کارگران شهرداری نیشابور</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۴</p>
<p>— ششم مرداد سال ۱۴۰۰ نیز، همزمان با سفر سعید محمد، مشاور ابراهیم رئیسی و دبیر</p>	<p>بدون مدیر ماندن حمل و نقل، مشکلات بیمه، اجاره بالای مسکن، نداشتن تعمیرگاه</p>	<p>اعتصاب و تجمع رانندگان تاکسی در کیش</p>	<p>رانندگان تاکسی در کیش</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۸</p>

	<p>شورای عالی مناطق آزاد، این کارگران اعتصاب کردند. رانندگان نسبت به عدم وجود امنیت شغلی و حضور تاکسی‌های اینترنتی معترض بودند</p>	<p>تخصصی، نبود مسافر، از جمله عواملی است که رانندگان تاکسی عنوان می‌کنند به خاطر آنها دست به اعتصاب زده‌اند.</p>			
<p>کارگران می‌گویند؛ طی چهار ماه گذشته که پیگیر مطالبات خود بوده‌اند هیچ مسئولی در غرب تهران به مشکلاتشان اهمیت نداده است.^۱</p>	<p>آخرین تجمع کارگران در خارج از کارخانه در حاشیه جاده مخصوص تهران-کرج که در تاریخ ۲۱ تیرماه ۱۴۰۱ صورت گرفت</p>	<p>پرداخت معوقات حقوقی و بیمه‌ای ۴ ماهه، برقراری امنیت شغلی، متوقف شدن تعدیل یا تهدید به اخراج کارگران، برقراری سرویس ایاب و ذهاب و راه‌اندازی خطوط تولید</p>	<p>تعدادی از کارگران داروگر تهران در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و معوقات حقوقی‌شان، در مقابل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تجمع کردند.</p>	<p>کارگران داروگر تهران</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۸</p>
<p>۲۷ مرداد ماه سرپرست وزارت کار اعلام کرد که مصوبه شورای عالی کار در خصوص افزایش ۳۸ درصدی مستمری، اجرایی می‌شود.</p>	<p>در ۵ ماهه گذشته از سال ۱۴۰۱، اعتراضات بازنشستگان در بسیاری از نقاط کشور به صورت متوالی و یا در فواصل زمانی کوتاه ادامه داشته است.</p>	<p>عدم اجرای مصوبه شورای عالی کار در خصوص افزایش مستمری</p>	<p>تجمع اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی در مقابل اداره تأمین اجتماعی</p>	<p>بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز، بازنشستگان تأمین اجتماعی شهرستان شوش و کرخه، بازنشستگان تأمین اجتماعی اراک</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۸</p>

<p>مأمورین امنیتی و انتظامی بازنشستگان تجمع‌کننده را مورد ضرب و شتم قرار داده و تعدادی را بازداشت کردند.</p>	<p>آخرین تجمع بازنشستگان مخابرات در ۲۱ تیرماه سال جاری در ۱۶ شهر برگزار شده بود.۲</p>	<p>از مهرماه ۸۸ که شرکت مخابرات ایران به کنسرسیوم اعتماد مبین واگذار شد، مشکلات کارکنان و بازنشستگان این شرکت آغاز شده است. اجرای همسان‌سازی حقوق و پرداخت مطالبات رفاهی و رفع مشکلات مربوط به بیمه تکمیلی مهمترین خواسته آنهاست.</p>	<p>تجمع اعتراضی بازنشستگان مخابرات در مقابل اداره کل مخابرات شهرهای مختلف</p>	<p>بازنشستگان مخابرات استان خراسان شمالی، آذربایجان شرقی، تبریز، کرمانشاه، اصفهان، مشهد، تهران، ارومیه، سنندج، البرز</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۸</p>
<p>۲۷ مرداد ماه سرپرست وزارت کار اعلام کرد که مصوبه شورای عالی کار در خصوص افزایش ۳۸ درصدی مستمری، اجرایی می‌شود.</p>	<p>در ۵ ماهه گذشته از سال ۱۴۰۱، اعتراضات بازنشستگان در بسیاری از نقاط کشور به صورت متوالی و یا در فواصل زمانی کوتاه ادامه داشته است.</p>	<p>عدم اجرای مصوبه شورای عالی کار در خصوص افزایش مستمری</p>	<p>تجمع اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی</p>	<p>بازنشستگان تامین اجتماعی رشت ، اهواز</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۹</p>

<p>حدود ۷۰ کارگر داروگر رشت می‌گویند که برای دریافت حقوق و پرداخت حق بیمه بارها به نهادهای مختلف مراجعه کرده‌اند اما از این رایزنی‌ها نتیجه‌ای حاصل نشده است.۳</p>	<p>پرداخت ۵ ماه حقوق و معوقات بیمه‌ای به گفته این کارگر شرکت داروگر؛ کارگران صنایع بسته‌بندی داروگر از ابتدای سال جاری هیچ گونه دریافتی نداشته‌اند. آنها علاوه بر حقوق، مطالبات بیمه‌ای خود در چهار ماه گذشته را دریافت نکرده‌اند.</p>	<p>تجمع اعتراضی کارگران صنایع بسته‌بندی داروگر که در مقابل این واحد تولیدی تجمع کردند.</p>	<p>کارگران صنایع بسته‌بندی داروگر رشت</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۹</p>
<p>—</p>	<p>—</p> <p>پرداخت ۳ ماه حقوق معوق</p>	<p>اعتراض به عدم پرداخت مطالبات معوقه خود و دیگر خواسته‌هایشان اقدام به برگزاری تجمع اعتراضی در مقابل استانداری کردند.</p>	<p>کادر درمانی بیمارستان کرمی اهواز</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۰۹</p>

<p>پیش از این در خرداد ۱۴۰۱ و سوم مرداد ۱۴۰۱ نیز این کارگران در مقابل فرمانداری و استانداری قزوین تجمع اعتراضی برپا کرده بودند.</p> <p>مراجعه کارگران به اداره کار شهر و اداره کل تعاون، کار و رفاه استان نیز بی نتیجه بوده است.</p>	<p>پرداخت دستمزد و ثبات شغلی</p>	<p>کارگران شرکت تولی پرس در اعتراض به عدم پرداخت ۶ ماه حقوق شان دست به تجمع و راهپیمایی در مقابل استانداری این شهر زدند. کارگران تولی پرس نزدیک به ۶ ماه است، دستمزد خود را دریافت نکرده اند. مدیران شرکت از ابتدای مرداد ماه با پرداخت بیمه بیکاری به جای دستمزد در نظر دارند، کارگران را از کار اخراج کنند.</p>	<p>کارگران شرکت تولی پرس قزوین</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۱۱</p>
<p>در ۵ ماهه گذشته از دولت سرانجام با افزایش مستمری بازنشستگان به میزان ۳۸ درصد مطابق با مصوبه شورای عالی کار موافقت کرد</p>	<p>اجرای مصوبه شورای عالی کار</p>	<p>تجمع اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی اردبیل</p>	<p>بازنشستگان تأمین اجتماعی اردبیل</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۱۲</p>

<p>—</p>	<p>—</p>	<p>پرسنل و اپراتورهای شرکت توزیع در اعتراض به عدم صدور احکام جدید مقابل ، مقابل اداره برق منطقه ای این استان تجمع اعتراضی بر پا کردند.</p>	<p>اپراتورهای برق منطقه از زنجان</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۱۲</p>	
<p>دولت سرانجام با افزایش مستمری بازنشستگان به میزان ۳۸ درصد مطابق با مصوبه شورای عالی کار موافقت کرد</p>	<p>در ۵ ماهه گذشته از سال ۱۴۰۱، اعتراضات بازنشستگان در بسیاری از نقاط کشور به صورت متوالی و یا در فواصل زمانی کوتاه ادامه داشته است.</p>	<p>اجرای مصوبه شورای عالی کار</p>	<p>تجمع اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز</p>	<p>بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۱۵</p>

-	-	<p>پرسنل و اپراتورهای شرکت توزیع در اعتراض به عدم صدور احکام جدید مقابل ، مقابل اداره برق منطقه ای این استان ها تجمع اعتراضی بر پا کردند.</p>	<p>اپراتورهای شرکت توزیع برق آذربایجان شرقی، هرمزگان، خوزستان</p>	۱۴۰۱/۰۵/۱۵
<p>دولت سرانجام با افزایش مستمری بازنشستگان به میزان ۳۸ درصد مطابق با مصوبه شورایی عالی کار موافقت کرد</p>	<p>در ۵ ماهه گذشته از سال ۱۴۰۱، اعتراضات بازنشستگان در بسیاری از نقاط کشور به صورت متوالی و یا در فواصل زمانی کوتاه ادامه داشته است.</p>	<p>تجمع اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز، شوشتر، شوش و کرخه، هفت تپه، تهران، دزفول در مقابل سازمان تأمین اجتماعی</p>	<p>بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز، شوشتر، شوش و کرخه، هفت تپه، تهران، دزفول</p>	۱۴۰۱/۰۵/۱۸
-	-	<p>کارگران پروژه های شرکت آرام پارس دست به اعتصاب زدند و در محوطه کارگاه تجمع کردند.</p>	<p>کارگران پروژه های شرکت آرام پارس پتروشیمی هنگام</p>	۱۴۰۱/۰۵/۱۸

-	پرداخت دستمزد خردادماه	کارگران پایپینگ نیروگاه برق فردوسی مشهد دست به اعتصاب زدند و در مقابل درب نیروگاه تجمع کردند.	کارگران پایپینگ نیروگاه برق فردوسی مشهد	۱۴۰۱/۰۵/۱۸
<p>دولت سرانجام با افزایش مستمری بازنشستگان به میزان ۳۸ درصد مطابق با مصوبه شورایعالی کار موافقت کرد</p> <p>در ۵ ماهه گذشته از سال ۱۴۰۱، اعتراضات بازنشستگان در بسیاری از نقاط کشور به صورت متوالی و یا در فواصل زمانی کوتاه ادامه داشته است.</p>	اجرای مصوبه شورایعالی کار	تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در اعتراض به اجرا نشدن مصوبه شورایعالی کار در خصوص افزایش مستمری/ ۳ بازنشسته در جریان تجمع کرمانشاه بازداشت شدند	بازنشستگان تأمین اجتماعی کرمانشاه، اهواز، شوش، رشت، کرمان، خرم‌آباد، بابل، کرمانشاه	۱۴۰۱/۰۵/۱۹
<p>نماینده اهواز در مجلس پس از نامه به وزیر نفت در خصوص مالیات کارکنان نفت با وزارت اقتصاد نیز</p>	مشکلات معیشتی و دستمزدهای ناکافی و عدم اجرای قوانین مصوب و ساعات کاری غیر عادلانه و مالیات	کارگران رسمی شاغل در صنعت نفت به صورت هماهنگ در مراکز کاری با در دست گرفتن پلاکارد	کارگران رسمی شاغل در صنعت نفت	۱۴۰۱/۰۵/۲۰

<p>مکاتبه کرد. همچنین معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی در حال رایزنی برای نحوه اجرای ماده ۱۰ است</p>	<p>زیاد اعتراض دارند و خواهان اجرای کامل ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات کارگران رسمی وزارت نفت هستند.</p>	<p>و کاغذ نوشته‌هایی نسبت به عدم تحقق مطالبات‌شان دست به اعتراض زدند.</p>		
<p>نماینده اهواز در مجلس پس از نامه به وزیر نفت در خصوص مالیات کارکنان نفت با وزارت اقتصاد نیز مکاتبه کرد.</p>	<p>— ثبات شغلی، افزایش حقوق‌ها، عدالت در پرداخت دستمزدها و امکانات رفاهی یکسان</p>	<p>تجمع اعتراضی کارکنان شرکت پالایش نفت آبادان در اعتراض به نحوه پرداخت حقوق و تغییرات قوانین مالیاتی و افزایش آن در مقابل ساختمان این شرکت</p>	<p>کارکنان شرکت پالایش نفت آبادان</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۲۲</p>
<p>دولت سرانجام با افزایش مستمری بازنشستگان به میزان ۳۸ درصد مطابق با مصوبه شورای عالی کار موافقت کرد</p>	<p>در ۳ ماهه گذشته از سال ۱۴۰۱، اعتراضات بازنشستگان در بسیاری از نقاط کشور به صورت متوالی و یا در فواصل زمانی کوتاه ادامه داشته است.</p>	<p>اجرای مصوبه شورای عالی کار در خصوص افزایش مستمری</p>	<p>بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز ،رشت ،کرمانشاه و شوش هفت تپه وکرخه و خراسان شمالی</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۲۳</p>

<p>—</p>	<p>—</p> <p>واریز شدن ۷ ماهه حق بیمه تامین اجتماعی خود و برقراری خدمات بیمه درمان تامین اجتماعی</p>	<p>کارکنان شرکتی مخابرات ارومیه در اعتراض به واریز نشدن ۷ ماهه حق بیمه تامین اجتماعی خود و محرومیت از خدمات بیمه درمان تامین اجتماعی در محوطه مخابرات ارومیه تجمع کردند و خواستار پاسخگویی مسئولان شدند.</p>	<p>کارکنان شرکتی مخابرات ارومیه</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۲۳</p>	
<p>دولت سرانجام با افزایش مستمری بازنشستگان به میزان ۳۸ درصد مطابق با مصوبه شورایی عالی کار موافقت کرد</p>	<p>در ۵ ماهه گذشته از سال ۱۴۰۱، اعتراضات بازنشستگان در بسیاری از نقاط کشور به صورت متوالی و یا در فواصل زمانی کوتاه ادامه داشته است.</p>	<p>اجرای مصوبه شورای عالی کار در خصوص افزایش مستمری</p>	<p>همزمان با برگزاری انتخابات کانون عالی بازنشستگان در انزلی، جمعی از بازنشستگان در برخی از شهرهای کشور تجمع کردند.</p>	<p>بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز، بازنشستگان انزلی، بازنشستگان تأمین اجتماعی بابل بازنشستگان بابل</p>	<p>۱۴۰۱/۰۵/۲۶</p>

۱ <https://www.ilna.ir/%D>

۱ <https://www.ilna.ir/%D>

C-%^۸DB۹%^{۸۸}D۱%B-%^۸D۹%^{۸۵}D۹%^{۸۸}AF%D-%^۸D۹%^{۸۴}BA%D۸%D-%^۸D۹%^{۸۷}D۸%A-%^۸D۹%^{۸۶}D۷%A-%^۸D۱%B-%^۸D۹%^{۸۷}AA%D-%^۸D

AF۸%D۹%^{۸۶}D۷%A-%^۸D۹%^{۸۷}AF%D۸%D۱%B-%^۸D۹%^{۸۸}D۲%A-%^۸D

[۲ https://www.radiofarda.com/a/communication-pensioners-proteted-in-atleast-۱۶-cities/۳۱۹۴۰۱۳۶.html](https://www.radiofarda.com/a/communication-pensioners-proteted-in-atleast-۱۶-cities/۳۱۹۴۰۱۳۶.html)

[۳ https://www.radiofarda.com/a/salaries-of-dozens-of-workers-of-darogar-not-paid-for-five-months/۳۱۹۹۷۷۶۳.html](https://www.radiofarda.com/a/salaries-of-dozens-of-workers-of-darogar-not-paid-for-five-months/۳۱۹۹۷۷۶۳.html)

[۴ https://www.naftonline.ir/news/۲۷۰۸۴](https://www.naftonline.ir/news/۲۷۰۸۴)
-۳B%D۹%۸۴%AC%D۸%D۹%۸۵%-D۹%۸۷D۸%A۸%AA%D۸%D۷%A۸%D۹%DA%A۹%۸۵%/D۲۷۰۸۴
-۵B%D۹%۸۸%D۵%B۸%AE%D۸%AF-%D۸%D۷%A۸%D۵%B۸%AA%D۸%D۹%۸۲%D۷%A۸%AA-%D۸%D۱%B۸%D۷%A۸%D۲%B۸%D۹%۸۸%D
AA-۸%D۹%۸۱%D۹%۸۶%-D۹%۸۶D۷%A۸%D۹%۸۶%D۹%DA%A۱%B۸%D۷%A۸%D۹%AA-%DA%A۸%D۷%A۸%A۸%D۹%۸D۹%۸۴%D۷%A۸%D۹%۸۵%D
۹%۸۷D۹%۸۵%D۷%A۸%D۹%۸۶%-D۱B۸%C%D۸%DB۹%۸۸%D۵%B۸%AA%D۸%D

پ.ن: به دلیل در دسترس نبودن داده یا اطلاعات قابل استناد، برخی از قسمت‌های جدول از جمله “نتیجه اعتراض” و “سوابق اعتراض” خالی مانده است.

[۱ <https://www.ilna.ir/%D۸%A۸%D۸%AE%D۸%B۴-%DA%A۹%D۸%A۷%D۸%B۱%DA%AF%D۸%B۱%DB%۸C-۹/۱۲۶۵۸۴۴-%DA%A9%D8%A7%D8%B1%DA%AF%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%B1-%D۸%AA%D۹%۸۷%D۸%B۱%D۸%A۷%D۹%۸۶-%D۸%A۸%D۹%۸۷-%D۸%B۴%D۸%BA%D۹%۸۴-%D۸%AF%D۹%۸۸%D۹%۸۵-%D۸%B۱%D۹%۸۸%DB%۸C-%D۸%A۲%D۹%۸۸%D۸%B۱%D۸%AF%D۹%۸۷-%D۸%A۷%D۹%۸۶%D۸%AF>](https://www.ilna.ir/%D۸%A۸%D۸%AE%D۸%B۴-%DA%A۹%D۸%A۷%D۸%B۱%DA%AF%D۸%B۱%DB%۸C-۹/۱۲۶۵۸۴۴-%DA%A9%D8%A7%D8%B1%DA%AF%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%B1-%D۸%AA%D۹%۸۷%D۸%B۱%D۸%A۷%D۹%۸۶-%D۸%A۸%D۹%۸۷-%D۸%B۴%D۸%BA%D۹%۸۴-%D۸%AF%D۹%۸۸%D۹%۸۵-%D۸%B۱%D۹%۸۸%DB%۸C-%D۸%A۲%D۹%۸۸%D۸%B۱%D۸%AF%D۹%۸۷-%D۸%A۷%D۹%۸۶%D۸%AF)

[۲ https://www.radiofarda.com/a/communication-pensioners-proteted-in-atleast-۱۶-cities/۳۱۹۴۰۱۳۶.html](https://www.radiofarda.com/a/communication-pensioners-proteted-in-atleast-۱۶-cities/۳۱۹۴۰۱۳۶.html)

[۳ https://www.radiofarda.com/a/salaries-of-dozens-of-workers-of-darogar-not-paid-for-five-months/۳۱۹۹۷۷۶۳.html](https://www.radiofarda.com/a/salaries-of-dozens-of-workers-of-darogar-not-paid-for-five-months/۳۱۹۹۷۷۶۳.html)

[۴ <https://www.naftonline.ir/news/۲۷۰۸۴/%D۹%۸۵%DA%A۹%D۸%A۷%D۸%AA%D۸%A۸%D۹%۸۷-%D۹%۸۵%D۸%AC%D۹%۸۴%D۸%B۳-%D۹%۸۸%D۸%B۲%D۸%A۷%D۸%B۱%D۸%AA-%D۸%A۷%D۹%۸۲%D۸%AA%D۸%B۵%D۸%A۷%D۸%AF-%D۸%AE%D۸%B۵%D۹%۸۸%D۸%B۵-%D۹%۸۵%D۸%A۷%D۹%۸۴%D۹%۸A%D۸%A۷%D۸%AA-%DA%A۹%D۸%A۷%D۸%B۱%DA%A۹%D۹%۸۶%D۸%A۷%D۹%۸۶-%D۹%۸۶%D۹%۸۱%D۸%AA-%D۸%AA%D۸%B۵%D۹%۸۸%DB%۸C%D۸%B۱-%D۹%۸۶%D۸%A۷%D۹%۸۵%D۹%۸۷>](https://www.naftonline.ir/news/۲۷۰۸۴/%D۹%۸۵%DA%A۹%D۸%A۷%D۸%AA%D۸%A۸%D۹%۸۷-%D۹%۸۵%D۸%AC%D۹%۸۴%D۸%B۳-%D۹%۸۸%D۸%B۲%D۸%A۷%D۸%B۱%D۸%AA-%D۸%A۷%D۹%۸۲%D۸%AA%D۸%B۵%D۸%A۷%D۸%AF-%D۸%AE%D۸%B۵%D۹%۸۸%D۸%B۵-%D۹%۸۵%D۸%A۷%D۹%۸۴%D۹%۸A%D۸%A۷%D۸%AA-%DA%A۹%D۸%A۷%D۸%B۱%DA%A۹%D۹%۸۶%D۸%A۷%D۹%۸۶-%D۹%۸۶%D۹%۸۱%D۸%AA-%D۸%AA%D۸%B۵%D۹%۸۸%DB%۸C%D۸%B۱-%D۹%۸۶%D۸%A۷%D۹%۸۵%D۹%۸۷)